
WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE 

KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ 
58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6 

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________               

              tel. sekretariat: (075)-75-37-201, tel. centrala: (075)-75-37-100 

   fax: (075)-75-42-335 

 e-mail: poczta@spzoz.jgora.pl 

DEZ/837/2024                                                                                              Jelenia Góra, dnia 04.06.2024 r. 
                                                             

    DO   WYKONAWCÓW 

 
Dot.: MODERNIZACJA SZPITALNEGO ODDZIAŁU RATUNKOWEGO ORAZ 

PODJAZDU DLA KARETEK  

W FORMULE „ZAPROJEKTUJ – WYBUDUJ - WYPOSAŻ” 

NR REFERENCYJNY: ZP/PN/19/04/2024 

PUBLIKACJA OGŁOSZENIA W EZAMÓWIENIA:   

NUMER OGŁOSZENIA: 2024/BZP 00325440/01 Z DNIA 15.05.2024 R. 

 

Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. Ogińskiego 6, 58-

506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak w tytule. 

Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami.  
 

TREŚĆ PYTAŃ WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
 

ZESTAW 1: 
1. ( dotyczy pkt 10.14 tabeli nr 3 ) Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne z regulacją 

temperatury barwowej w zakresie 3650 – 5000 K realizowaną w 10 krokach ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

2. ( dotyczy pkt 10.7 tabeli nr 3 ) Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne w których  średnica 

kopuły wynosi 70 cm ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

3. ( dotyczy pkt 10.5 tabeli nr 3 ) Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne w których każda 

kopuła 84 LEDów umieszczonych po cztery w 21 odbłyśnikach ? 

     Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

ZESTAW 2: 
1. ( dotyczy pkt 10.14 tabeli nr 3 ) Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne z regulacją 

temperatury barwowej w zakresie 3650 – 5000 K realizowaną w 10 krokach ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

2. ( dotyczy pkt 10.7 tabeli nr 3 ) Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne w których  średnica 

kopuły wynosi 70 cm ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

3. ( dotyczy pkt 10.5 tabeli nr 3 ) Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne w których każda 

kopuła ma 84 LEDy umieszczonych po cztery w 21 odbłyśnikach ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 



  

4. ( dotyczy pkt 10.5 tabeli nr 3 ) Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne w których każda 

kopuła ma 64 LEDy umieszczonych po cztery w 16 odbłyśnikach ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
   

ZESTAW 3: 
W punkcie 9 zapisów SWZ, Zamawiający wskazuje Warunki Udziału w Postępowaniu, w tym  

w odpowiedni personel do kierowania i nadzorowania robót. W podpunkcie 4.1.6, Zamawiający 

wymaga aby Wykonawca dysponował osobą na stanowisko KIEROWNIKA BUDOWY, posiadającą 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności architektonicznej bez 

ograniczeń i minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy. 

Natomiast w podpunkcie 4.1.7, Zamawiający PONOWNIE wymaga, aby Wykonawca dysponował 

osobą na stanowisko KIEROWNIKA BUDOWY, ale tym razem posiadającą uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno–budowlanej bez ograniczeń  

i minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy. 

Z kolei w załączniku nr 7 „Wykaz osób” te zapisy są powielone, ale dla KIEROWNIKA BUDOWY 

w specjalności konstrukcyjno-budowlanej wymaga się 3-letniego (zamiast 5-letnego jak w SWZ) 

doświadczenia na stanowisku Kierownika Budowy. 

Oferent zwraca uwagę, iż na budowie zgodnie z Przepisami Prawa Budowlanego budowę prowadzi 

jeden KIEROWNIK BUDOWY. Nie może być jednocześnie dwóch kierowników budów ! 

Pozostałe osoby kierujące robotami branżowymi występują wyłącznie jako kierownicy robót 

podlegajacy Kierownikowi Budowy. Kierownikiem Budowy zostaje osoba branży 

wiodącej/przeważającej na danej robocie. 

Architekci jeśli podsiadają uprawnienia wykonawcze, mogą kierować robotami prostymi  

o nieskomplikowanym charakterze, natomiast dla przedmiotowego zadania powinien być 

ustanowiony KIEROWNIK BUDOWY w specjalnośc konstrukcyjno-budowlanej posiadający 

uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi. 

Oferent wnosi zatem o uporządkowanie zapisów SWZ tj: 

1. Usunięcie z SWZ podpunktu 4.1.6 jako zbędnego. 

2. Pozostawienie w SWZ wymagania dysponowania osobą na stanowisko KIEROWNIKA 

BUDOWY posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  

w specjalności konstrukcyjno–budowlanej bez ograniczeń i minimum 5-letnie doświadczenie 

zawodowe na stanowisku kierownika budowy. 

3. Poprawienie załącznika nr 7 do SWZ (Wykaz osób), aby był zgodny z zapisami SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje doprecyzowania: 

1) pkt 9 SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu w części dotyczącej zdolności 

technicznej lub zawodowej w sposób następujący: 

 

BYŁO: 
9. Warunki udziału w postępowaniu, opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków 

oraz podstawy wykluczenia z postępowania  
1. Dla Pakietu 1: 

Zamawiający ustala następujące warunki udziału w postępowaniu odpowiednio w zakresie: 
(…) 
4. Zdolności technicznej lub zawodowej 

Warunek ten zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że: 
4.1. dysponuje odpowiednimi osobami zdolnymi do wykonania zamówienia i które zostaną skierowane do 

realizacji zamówienia w zakresie projektowania, nadzoru oraz kierowania robotami budowlanymi tj.:  
4.1.1. minimum jedną osobą, której zamierza powierzyć pełnienie funkcji projektanta  

w specjalności architektonicznej, posiadającą uprawnienia do projektowania w specjalności 
architektonicznej bez ograniczeń, wydane na podstawie aktualnych przepisów Prawa budowlanego 
lub wydane na mocy wcześniej obowiązujących przepisów, których zakres uprawnia do pełnienia 
funkcji kierownika robót budowlanych w zakresie wskazanym powyżej. Osoba musi być członkiem 
właściwej izby samorządu zawodowego,  

4.1.2. minimum jedną osobą, której zamierza powierzyć pełnienie funkcji projektanta  
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, posiadającą uprawnienia do projektowania  



  

w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń, wydane na podstawie aktualnych 
przepisów Prawa budowlanego lub wydane na mocy wcześniej obowiązujących przepisów, których 
zakres uprawnia do pełnienia funkcji kierownika robót budowlanych w zakresie wskazanym powyżej. 
Osoba musi być członkiem właściwej izby samorządu zawodowego,  

4.1.3. minimum jedną osobą, której zamierza powierzyć pełnienie funkcji projektanta  
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 
gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, posiadającą uprawnienia do projektowania  
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 
gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń, wydane na podstawie aktualnych 
przepisów Prawa budowlanego lub wydane na mocy wcześniej obowiązujących przepisów, których 
zakres uprawnia do pełnienia funkcji kierownika robót budowlanych w zakresie wskazanym powyżej. 
Osoba musi być członkiem właściwej izby samorządu zawodowego,  

4.1.4. minimum jedną osobą, której zamierza powierzyć pełnienie funkcji projektanta  
w specjalności w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych, posiadającą 
uprawnienia do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń, wydane na podstawie aktualnych przepisów 
Prawa budowlanego lub wydane na mocy wcześniej obowiązujących przepisów, których zakres 
uprawnia do pełnienia funkcji kierownika robót budowlanych w zakresie wskazanym powyżej. Osoba 
musi być członkiem właściwej izby samorządu zawodowego,  

4.1.5. minimum jedną osobą, której zamierza powierzyć pełnienie funkcji projektanta  
w specjalności w specjalności drogowej, posiadającą uprawnienia do projektowania  
w specjalności drogowej bez ograniczeń, wydane na podstawie aktualnych przepisów Prawa 
budowlanego lub wydane na mocy wcześniej obowiązujących przepisów, których zakres uprawnia do 
pełnienia funkcji kierownika robót budowlanych w zakresie wskazanym powyżej. Osoba musi być 
członkiem właściwej izby samorządu zawodowego,  

4.1.6. minimum 1 osobą, której Wykonawca zamierza powierzyć pełnienie funkcji kierownika budowy, 
posiadającą łącznie:  
a) uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności architektonicznej 

bez ograniczeń, wydane na podstawie aktualnych przepisów Prawa budowlanego lub wydane na 
mocy wcześniej obowiązujących przepisów, których zakres uprawnia do pełnienia funkcji 
kierownika robót budowlanych w zakresie wskazanym powyżej. Osoba musi być członkiem 
właściwej izby samorządu zawodowego, 

b) minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy;  
4.1.7. minimum 1 osobą, której Wykonawca zamierza powierzyć pełnienie funkcji kierownika budowy, 

posiadającą łącznie:  
a) uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno–

budowlanej bez ograniczeń, wydane na podstawie aktualnych przepisów Prawa budowlanego lub 
wydane na mocy wcześniej obowiązujących przepisów, których zakres uprawnia do pełnienia 
funkcji kierownika robót budowlanych w zakresie wskazanym powyżej. Osoba musi być członkiem 
właściwej izby samorządu zawodowego, 

b) minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy;  
4.1.8. minimum 1 osobą, której Wykonawca zamierza powierzyć pełnienie funkcji kierownika robót 

instalacyjnych (sanitarnych), posiadającą łącznie: 
a) uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej  

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych  
i kanalizacyjnych bez ograniczeń, wydane na podstawie aktualnych przepisów Prawa 
budowlanego lub wydane na mocy wcześniej obowiązujących przepisów, których zakres uprawnia 
do pełnienia funkcji kierownika robót budowlanych w zakresie wskazanym powyżej. Osoba musi 
być członkiem właściwej izby samorządu zawodowego; 

b) minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika robót instalacyjnych; 
4.1.9. minimum 1 osobą, której Wykonawca zamierza powierzyć pełnienie funkcji kierownika robót 

elektrycznych, posiadającą łącznie: 
a) uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej  

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń, 
wydane na podstawie aktualnych przepisów Prawa budowlanego lub wydane na mocy wcześniej 
obowiązujących przepisów, których zakres uprawnia do pełnienia funkcji kierownika robót 



  

budowlanych w zakresie wskazanym powyżej. Osoba musi być członkiem właściwej izby 
samorządu zawodowego; 

b) minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika robót elektrycznych. 
4.1.10. minimum 1 osobą, której Wykonawca zamierza powierzyć pełnienie funkcji kierownika robót 

drogowych, posiadającą łącznie: 
a) uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez 

ograniczeń, wydane na podstawie aktualnych przepisów Prawa budowlanego lub wydane na mocy 
wcześniej obowiązujących przepisów, których zakres uprawnia do pełnienia funkcji kierownika 
robót budowlanych w zakresie wskazanym powyżej. Osoba musi być członkiem właściwej izby 
samorządu zawodowego; 

b) minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika robót drogowych. 

 

JEST: 
9. Warunki udziału w postępowaniu, opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków 

oraz podstawy wykluczenia z postępowania  
1. Dla Pakietu 1: 

Zamawiający ustala następujące warunki udziału w postępowaniu odpowiednio w zakresie: 
(…) 
4. Zdolności technicznej lub zawodowej 

Warunek ten zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że: 
4.2. dysponuje odpowiednimi osobami zdolnymi do wykonania zamówienia i które zostaną skierowane do 

realizacji zamówienia w zakresie projektowania, nadzoru oraz kierowania robotami budowlanymi tj.:  
4.2.1. minimum 1 osobą, której Wykonawca zamierza powierzyć pełnienie funkcji Kierownika Budowy, 

posiadającą łącznie:  
a) uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-

budowlanej bez ograniczeń, wydane na podstawie aktualnych przepisów Prawa budowlanego lub 
wydane na mocy wcześniej obowiązujących przepisów, których zakres uprawnia do pełnienia 
funkcji kierownika robót budowlanych w zakresie wskazanym powyżej. Osoba musi być członkiem 
właściwej izby samorządu zawodowego, 

b) minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy;  
4.2.2. minimum 1 osobą, której Wykonawca zamierza powierzyć pełnienie funkcji kierownika robót 

instalacyjnych (sanitarnych), posiadającą łącznie: 
a) uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej  

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych  
i kanalizacyjnych bez ograniczeń, wydane na podstawie aktualnych przepisów Prawa 
budowlanego lub wydane na mocy wcześniej obowiązujących przepisów, których zakres uprawnia 
do pełnienia funkcji kierownika robót budowlanych w zakresie wskazanym powyżej. Osoba musi 
być członkiem właściwej izby samorządu zawodowego; 

b) minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika robót instalacyjnych; 
4.2.3. minimum 1 osobą, której Wykonawca zamierza powierzyć pełnienie funkcji kierownika robót 

elektrycznych, posiadającą łącznie: 
a) uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej  

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń, 
wydane na podstawie aktualnych przepisów Prawa budowlanego lub wydane na mocy wcześniej 
obowiązujących przepisów, których zakres uprawnia do pełnienia funkcji kierownika robót 
budowlanych w zakresie wskazanym powyżej. Osoba musi być członkiem właściwej izby 
samorządu zawodowego; 

b) minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika robót elektrycznych. 
4.2.4. minimum 1 osobą, której Wykonawca zamierza powierzyć pełnienie funkcji kierownika robót 

drogowych, posiadającą łącznie: 
a) uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez 

ograniczeń, wydane na podstawie aktualnych przepisów Prawa budowlanego lub wydane na mocy 
wcześniej obowiązujących przepisów, których zakres uprawnia do pełnienia funkcji kierownika 
robót budowlanych w zakresie wskazanym powyżej. Osoba musi być członkiem właściwej izby 
samorządu zawodowego; 

b) minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika robót drogowych. 



  

W związku z dokonanym doprecyzowaniem odpowiedniej zmianie ulega treść Załącznika Nr 7 

do SWZ – Wykaz osób. 

 

ZESTAW 4: 
W punkcie 9 zapisów SWZ, Zamawiający wskazuje Warunki Udziału w Postępowaniu, w tym 

wymagane odpowiednie doświadczenie jakie Oferent/Wykonawca musi posiadać tj. jak zapisane jest 

w podpunkcie 4.2: 

„….wykonał co najmniej dwie roboty budowlane odpowiadające swoją specyfiką przedmiotowi 

zamówienia wykonane nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat ….” 

Oferent posiada odpowiednie doświadczenie z realizacji robót na wielu czynnych obiektach 

szpitalnych, w tym też związanych z modernizacją Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych o różnej 

wartości i z różnych lat. Nie mniej Oferet wnosi o dopuszczenie zdobytego doświadczenia z 

realizacji na obiektach szpitalnych spełniających wymagania w skazane w SWZ z ostatnich 7 lat co 

pozwoli mu złożyć konkurencyjną ofertę do Zamawiającego, a samo postępowanie będzie również 

bardziej konkurencyjne. 

Wnosimy zatem o zmianą zapisu w ppkt. 4.2 SWZ na: 

„….wykonał co najmniej dwie roboty budowlane odpowiadające swoją specyfiką przedmiotowi 

zamówienia wykonane nie wcześniej niż w okresie ostatnich 7 lat ….”. 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

ZESTAW 5: 
1. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, jakie uprawnienia musi posiadać kierownik budowy  

– uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności architektonicznej, 

zgodnie z zapisem w rozdziale 9 punkt 4.1.6 SWZ czy musi posiadać uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno – budowlanej, zgodnie  

z zapisem punktu 4.1.7 SWZ. Czy Zamawiający będzie wymagał dwóch kierowników budowy ? 

Jest to wysoce wątpliwe w zakresie zgodności z prawem budowlanym.  

Odpowiedź: Patrz: odpowiedzi na pytania w Zestawie 3. 
 
2. Prosimy Zamawiającego o uzasadnienie powołania kierownika budowy z uprawnieniami 

budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi w specjalności architektonicznej. Zakres 

zadania opisany w programie funkcjonalno – użytkowym wskazuje na roboty typowo 

modernizacyjne, bez odniesienia do zmian w architekturze budynku. Naszym zdaniem 

kierownikiem budowy powinna być osoba z uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi 

w specjalności konstrukcyjno – budowlanej.  

Odpowiedź: Patrz: odpowiedzi na pytania w Zestawie 3. 
 

ZESTAW 6: 
1. Czy w związku z pkt. 7.5 tabeli z parametrami technicznymi Zamawiający dopuści łóżko  

z segmentem oparcia pleców wypełnionym płytą hpl oraz pozostałymi segmentami metalowymi  

z wypełnieniami tworzywowymi z polipropylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

2. Czy w związku z pkt. 7.12 tabeli z parametrami technicznymi Zamawiający dopuści łóżko gdzie 

regulacja funkcjami elektrycznymi odbywa się za pośrednictwem pilota przewodowego oraz 

panelu centralnego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

3. Czy w związku z pkt. 7.13 tabeli z parametrami technicznymi Zamawiający dopuści łóżko  

z pilotem przewodowym wyposażonym w blokadę magnetyczną?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 



  

4. Czy w związku z pkt. 7.14 tabeli z parametrami technicznymi Zamawiający dopuści łóżko  

z sygnalizacją diodową o stanie naładowania baterii znajdującą się na panelu centralnym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

5. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją wysokości leża w zakresie 380-820 mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

6. Czy w związku z pkt. 7.18 opisu parametrów technicznych Zamawiający dopuści łóżko szpitalne z 

autoregresją w części lędźwiowej (segmentu oparcia pleców) wynoszącą 4 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

7. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją segmentu uda oparcia w zakresie 0-32°? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

8. Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją segmentu podudzia w zakresie 0-11°? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

9. Czy w związku z pkt. 7.28 tabeli z parametrami technicznymi Zamawiający dopuści jako 

rozwiązanie równoważne materac przeciwodleżynowy  pasywny w pokrowcu dopasowany do 

rozmiarów leża o wysokości 15 cm,  przeciwodleżynowy, wykonany z dwóch warstw 

nietoksycznej i antyalergicznej pianki poliuretanowej podzielony na 3 strefy. Górna warstwa 

zapewnia redukcję nacisku i równomierne rozkładanie ciężaru całego ciała. Dolna warstwa 

poprawiająca stabilność. Profil materaca zapewniający efektywny przepływ powietrza. Gęstość 

pianek: 25kg/m3 – warstwa górna, 28/kg/m3 – warstwa dolna. Pokrowiec materaca: zmywalny, 

nieprzemakalny, odporny na środki dezynfekcyjne rozsuwany na zamek? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

10. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z korpusem wykonanym z profili aluminiowych, z 

ramkami szuflad oraz bokami szafki wykonanymi z ocynkowanej blachy stalowej malowanej 

proszkowo, z blatami oraz frontami szuflad wykonanymi z płyty tworzywowej typu HPL 

dostępnej w 12 kolorach? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

11. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową składającą się z dwóch szuflad ( z tworzywowymi 

wkładami) oraz otwartej półki między nimi o wysokości 169 mm (szafkę przyłóżkową można 

postawić zarówno z lewej, jak i prawej strony szafki)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

12. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem głównym o wymiarach 434 x 428 mm 

oraz blatem bocznym o wymiarach 550 x 370 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

13. Czy w związku z pkt. 8.4 tabeli z parametrami technicznymi Zamawiający dopuści szafkę 

przyłóżkową o wymiarach zewnętrznych: wysokości 87,5 cm, szerokości 55,5 cm, głębokości 

45,1 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

14. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z regulacją wysokości blatu bocznego w zakresie 

760-1110 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

15. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową bez możliwości pochylenia blatu bocznego na 

boki? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 



  

16. Czy w związku z pkt. 8.7 opisu parametrów technicznych Zamawiający dopuści szafkę 

przyłóżkową, której blat górny posiada na 2 bocznych krawędziach listwy aluminiowe w kształcie 

litery C oraz na tylnej krawędzi aluminiowy reling (może służyć do przetaczania)  oraz blatem 

bocznym wyposażonym w 2 listwy aluminiowe w kształcie litery C? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 

 

17. Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową z blatem bocznym składanym do boku szafki. 

Który po złożeniu wystaje poza korpus szafki? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. 
 

ZESTAW 7: 
1. Oferent wnosi o uszczegółowienie zapisu § 2 ust 23 pkt 2. projektowanych postanowień umowy 

(dalej także jako wzór umowy) w poniższy sposób: 

Propozycja zapisu: 

„Wykonawca zobowiązuje się do wykonania wszelkich robót i czynności koniecznych do 

wykonania przedmiotu umowy, które Wykonawca na dzień złożenia oferty powinien przywidzieć 

przy dochowaniu należytej staranności”. Obecny zapis jest niezgodny z obowiązującymi 

przepisami i wytycznymi z orzecznictwa. Czy wobec powyższego Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę projektowanych zapisów wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

2. Oferent wnosi o uszczegółowienie zapisu § 3 ust 4 wzoru umowy w poniższy sposób: 

Propozycja zapisu: 

„Wynagrodzenie obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją umowy, w tym ryzyko 

Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją Przedmiotu 

Umowy oraz oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty, 

które przy dochowaniu należytej staranności Wykonawca powinien przewidzieć. 

Niedoszacowanie, pominięcie lub brak należytego rozpoznania zakresu Przedmiotu Umowy nie 

może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia”. 

Obecny zapis jest niezgodny z obowiązującymi przepisami i wytycznymi z orzecznictwa. Czy 

wobec powyższego Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektowanych zapisów wzoru 

umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

3. Oferent wnosi o skrócenie terminu zapłaty należnego wykonawcy wynagrodzenia z § 3 ust 9 

wzoru umowy z 60 dni na 30 dni. Zmiana ta jest uzasadniona m. in tym, że sam Zamawiający 

wymaga płatności wynagrodzenia dla Podwykonawców w terminie 30 dni. Oczekiwania na 

płatność przez Wykonawcę przez 60 dni jest zbyt dużym ciężarem finansowania zamówienia. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektowanych zapisów wzoru umowy we 

wnioskowany przez Oferenta sposób? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

4. Oferent wnosi o skrócenie czasu na wnoszenie uwag do dokumentacji przez Zamawiającego z § 4 

ust 4 wzoru umowy do 7 dni. Obecny zapis w sposób nieuzasadniony wydłuża procedurę odbioru. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektowanych zapisów wzoru umowy we 

wnioskowany przez Oferenta sposób? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

5. Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisów § 4 wzoru umowy do zgodności z obowiązującymi 

przepisami i wytycznymi z orzecznictwa, tak aby tyko wystąpienie wad istotnych w przedmiocie 

Umowy (w tym w projekcie), które wpływają na niemożliwość korzystania z przedmiotu Umowy 

zgodnie z jego przeznaczeniem, uprawniało Zamawiającego do odmowy odbioru dokumentacji 

lub końcowego. 

Wady nieistotne, nie wpływające na możliwość korzystania z przedmiotu Umowy zgodnie  

z przeznaczeniem, nie powinny wstrzymywać procedury odbiorowej, a Wykonawca powinien 



  

dokonać ich usunięcie w terminie wspólnie ustalonym z Zamawiającym w protokole odbioru 

końcowego. 

Zgodnie z obowiązującym orzecznictwem: 

„Oddanie dzieła nie powoduje wymagalności wierzytelności przyjmującego zamówienie  

o wynagrodzenie, gdy oddane dzieło jest dotknięte wadą istotną, czyniącą je niezdatnym do 

zwykłego użytku lub sprzeciwiającą się wyraźnie umowie. Jeżeli natomiast dzieło ma tylko wadę 

nieistotną, jego oddanie powoduje, w myśl art. 642 § 1 k.c., wymagalność wierzytelności 

przyjmującego zamówienie o wynagrodzenie za dzieło.” OSNC 1998/10/167, Biul.SN 1998/7/10, 

Pr.Gosp. 1998/10/15, M.Prawn. 1999/11/28 

Powyższe oznacza, że w przypadku wykrycia wad nieistotnych, dany odbiór powinien dojść do 

skutku a wady nieistotne powinny zostać usunięte w określonym przez Zamawiającego terminie, 

bez konieczności powtarzania procedury odbiorowej. 

Czy wobec powyższego Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektowanych zapisów wzoru 

umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

6. Oferent wnosi o zmianę zapisu § 4 ust 7 wzoru umowy analogicznie ja w pytaniu 5 powyżej 

poprzez doprowadzenie do zgodności z obowiązującymi przepisami i wytycznymi z orzecznictwa, 

propozycja poniżej: 

Propozycja zapisu: 

Za datę wykonania przez Wykonawcę tej części umowy strony uznają datę zgłoszenia gotowości 

do odbioru dokumentacji, pod warunkiem, że w protokole zdawczo-odbiorczym potwierdzone 

zostanie,  że w dacie tej dokumentacja nie miała wad istotnych. 

W przypadku wykrycia wad nieistotnych, dany odbiór powinien dojść do skutku a wady nieistotne 

powinny zostać usunięte w określonym przez Zamawiającego terminie, bez konieczności 

powtarzania procedury odbiorowej. 

Czy wobec powyższego Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektowanych zapisów wzoru 

umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

7. Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisu § 4 ust 25 pkt 1) wzoru umowy analogicznie ja w pytaniu 

5 i 6 powyżej poprzez doprowadzenie do zgodności z obowiązującymi przepisami i wytycznymi  

z orzecznictwa, poprzez dookreślenie, że tylko wady istotne wpływające na możliwość 

korzystania z przedmiotu Umowy mogą stanowić podstawę do odmowy odbioru. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektowanych zapisów wzoru umowy we 

wnioskowany przez Oferenta sposób? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

8. Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisu § 4 ust 26 wzoru umowy analogicznie ja w pytaniu 5-7 

powyżej poprzez doprowadzenie do zgodności z obowiązującymi przepisami i wytycznymi  

z orzecznictwa, poprzez dookreślenie, że tylko wady istotne wpływające na możliwość 

korzystania z przedmiotu Umowy mogą stanowić podstawę do odmowy odbioru, a mianowicie: 

Propozycja zapisu: 

Jeżeli wady nadają się do usunięcia i nie uniemożliwiają bezpiecznego użytkowania Przedmiotu 

Umowy zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający przejmie Przedmiot Umowy do eksploatacji 

pomimo występowania wad i wyznaczyć Wykonawcy dodatkowy termin na ich usuniecie. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektowanych zapisów wzoru umowy we 

wnioskowany przez Oferenta sposób? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

 

 

 

 



  

9. Oferent wnosi o wykreślenie zapisu § 4 ust 30 wzoru umowy analogicznie ja w pytaniu 5 -8 

powyżej poprzez oraz z uwagi na to, że jest on nadmiarowy i nie przystaje do zasad odbioru 

opisanych już przez Zamawiającego w pkt poprzednich § 4 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektowanych zapisów wzoru umowy we 

wnioskowany przez Oferenta sposób? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

10. Oferent wnosi o doprowadzenie do zgodności z obowiązującymi przepisami § 5 ust 9 wzoru 

umowy, poprzez odniesienie do art. 581 KC tj., jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków gwarant 

dostarczył uprawnionemu z gwarancji zamiast rzeczy wadliwej rzecz wolną od wad albo dokonał 

istotnych napraw rzeczy objętej gwarancją, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili 

dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub zwrócenia rzeczy naprawionej. Jeżeli gwarant wymienił 

część rzeczy, przepis powyższy stosuje się odpowiednio do części wymienionej. 

Propozycja zapisu: 

Okres Gwarancji ulega przedłużeniu o czas usuwania wady Przedmiotu Umowy, z tym 

zastrzeżeniem, że w odniesieniu do reklamowanego elementu poprzez jego istotną naprawę lub 

wymianę na nowy okres Gwarancji biegnie na nowo od chwili dokonania odbioru wykonanej w 

ten sposób naprawy.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektowanych zapisów wzoru umowy we 

wnioskowany przez Oferenta sposób? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

11. Oferent wnosi o wprowadzenie w § 5 ust 14 wzoru umowy obowiązku uprzedniego wezwania do 

naprawy w dodatkowym odpowiednim terminie przed skorzystaniem z wykonawstwa 

zastępczego. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektowanych zapisów wzoru umowy we 

wnioskowany przez Oferenta sposób? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

12. Oferent zwraca uwagę, że w § 6 wzoru umowy znajdują się błędne odesłanie do zapisów 

uprzednio obowiązujące ustawy Prawo zamówień publicznych (Pzp), obecnie powinien to być art. 

449 i 450 Ustaw Pzp z 11 września 2019 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nastąpiła oczywista omyłka pisarska polegająca na 

przywołaniu artykułów według uprzednio obowiązującej ustawy Pzp. Zamawiający 

poprawia omyłkę w sposób następujący: 

 

BYŁO: 

§ 6. 

ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY 

1. Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy na podstawie 

art. 147 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawy Pzp). 

2. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana będzie musiał wnieść zabezpieczenie należytego 

wykonania umowy w wysokości 5 % ceny brutto podanej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, tj. 

kwotę ………………………………………….. zł. Zabezpieczenie będzie wniesione w formie 

…………………………………………………………… 

3. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy można wnieść w formach wymienionych  

w art. 148 ust. 1 ustawy Pzp. Zamawiający nie wyraża zgodny na wniesienie zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w formach wymienionych w art. 148 ust 2 ustawy Pzp. 

4. Oryginał dokumentu potwierdzającego wniesienie  zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

musi być dostarczony do Zamawiającego najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

5. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu Wykonawca zobowiązany będzie wpłacić przelewem na 

rachunek bankowy Zamawiającego……………………………………….  

z podaniem tytułu wpłaty: zabezpieczenie należytego wykonania umowy w postępowaniu 

ZP/PN/19/04/2024 pn: „Modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz podjazdu 

dla karetek w formule „zaprojektuj i wybuduj””. 



  

6. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w gwarancjach i poręczeniach nie może 

zawierać żadnych warunków wymaganych do spełnienia przez Zamawiającego oraz 

ograniczeń/wyłączeń odpowiedzialności Wykonawcy, oprócz przewidzianych ustawą Pzp. 

Nazewnictwo użyte w powyższych dokumentach ma odpowiadać brzmieniu w ustawie Pzp. 

7. Zwrot wniesionego zabezpieczenia nastąpi zgodnie z art. 151 ustawy Pzp: 

1) część zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 70 % zostanie zwrócona  

w ciągu 30 dni po dokonaniu odbioru końcowego; 

2) pozostała część w wysokości 30 % zostanie zatrzymana na okres …… miesięcy (nie krótszy 

niż 36 miesięcy) na zabezpieczenie roszczeń z tytułu gwarancji i rękojmi za wady ujawnione 

w tym okresie, ze zwrotem w ciągu 15 dni po upływie okresu gwarancji. 

8. W przypadku nienależytego wykonania zamówienia zabezpieczenie wraz z powstałymi 

odsetkami staje się własnością Zamawiającego i będzie wykorzystane do zgodnego  

z umową wykonania robót i do pokrycia roszczeń z tytułu gwarancji i rękojmi, a także należnych 

kar umownych. 

 

JEST: 

§ 6. 

ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY 

1. Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy na podstawie art. 

449 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawy Pzp). 

2. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana będzie musiał wnieść zabezpieczenie należytego 

wykonania umowy w wysokości 5 % ceny brutto podanej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, tj. 

kwotę ………………………………………….. zł. Zabezpieczenie będzie wniesione w formie 

…………………………………………………………… 

3. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy można wnieść w formach wymienionych  

w art. 450 ust. 1 ustawy Pzp. Zamawiający nie wyraża zgodny na wniesienie zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w formach wymienionych w art. 450 ust 2 ustawy Pzp. 

4. Oryginał dokumentu potwierdzającego wniesienie  zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

musi być dostarczony do Zamawiającego najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

5. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu Wykonawca zobowiązany będzie wpłacić przelewem na 

rachunek bankowy Zamawiającego……………………………………….  

z podaniem tytułu wpłaty: zabezpieczenie należytego wykonania umowy w postępowaniu 

ZP/PN/19/04/2024 pn: „Modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz podjazdu 

dla karetek w formule „zaprojektuj i wybuduj””. 

6. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w gwarancjach i poręczeniach nie może 

zawierać żadnych warunków wymaganych do spełnienia przez Zamawiającego oraz 

ograniczeń/wyłączeń odpowiedzialności Wykonawcy, oprócz przewidzianych ustawą Pzp. 

Nazewnictwo użyte w powyższych dokumentach ma odpowiadać brzmieniu w ustawie Pzp. 

7. Zwrot wniesionego zabezpieczenia nastąpi zgodnie z art. 453 ustawy Pzp: 

1) część zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 70 % zostanie zwrócona  

w ciągu 30 dni po dokonaniu odbioru końcowego; 

2) pozostała część w wysokości 30 % zostanie zatrzymana na okres …… miesięcy (nie krótszy 

niż 36 miesięcy) na zabezpieczenie roszczeń z tytułu gwarancji i rękojmi za wady ujawnione 

w tym okresie, ze zwrotem w ciągu 15 dni po upływie okresu gwarancji. 

8. W przypadku nienależytego wykonania zamówienia zabezpieczenie wraz z powstałymi 

odsetkami staje się własnością Zamawiającego i będzie wykorzystane do zgodnego  

z umową wykonania robót i do pokrycia roszczeń z tytułu gwarancji i rękojmi, a także należnych 

kar umownych. 

 

13. Oferent wnosi o zmianę w § 11 ust 2 pkt c) wzoru umowy w poniższy sposób: 

Propozycja zapisu: 

(…) c) wystąpi konieczności zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy z przyczyn 

niezawinionych przez strony (lub jedną ze stron) z zastrzeżeniem, że zmiana nie może 

spowodować zmiany ceny wynikającej z oferty Wykonawcy; 



  

Obecny zapis dotyczy tylko zmiany terminu, a z uwagi na okoliczności niezależne od stron mogą 

mieć miejsce zmiany także umowy i zakresie m.in sposób jej wykonania jak i wynagrodzenia itp. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektowanych zapisów wzoru umowy we 

wnioskowany przez Oferenta sposób? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Proponowany zapis 

jest tożsamy z istniejącym w umowie. 
 

ZESTAW 8: 
1. Prosimy o sprostowanie zapisu SWZ w Opisie przedmiotu zamówienia str. 4, gdyż są 

rozbieżności: 

Wg p. 2 widnieje zapis: cenę za wyposażanie stałe należy wliczyć w cenę robót budowlanych. 

Wg p. 3 widnieje zapis: ceny za ww. wyposażanie nie należy wliczać w cenę robót budowlanych 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie 

wszelkich prac, czynności, dostaw związanych z wykonaniem robót budowlanych, a także 

dostawę i montaż elementów wyposażenia na stałe związanego z budynkiem oraz elementów 

wyposażenia ruchomego - niezbędnych do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia. 

Cenę oferty za wyposażanie stałe należy wliczyć w cenę robót budowlanych. Ceny za 

elementy wyposażenia ruchomego nie należy wliczać w cenę robót budowlanych. Należy 

wypełnić odpowiednio Załącznik Nr 1a do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy. 

Wobec powyższego Zamawiający doprecyzowuje treść pkt 4.3. SWZ w sposób następujący: 

 

BYŁO: 
3. Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie wszelkich prac, czynności, dostaw związanych  

z wykonaniem robót budowlanych, a także dostawę i montaż elementów wyposażenia na stałe 
związanego z budynkiem oraz elementów wyposażenia ruchomego - niezbędnych do prawidłowej 
realizacji przedmiotu zamówienia. Uwaga: Ceny za ww. wyposażenie nie należy wliczać w cenę robót 
budowlanych. Należy wypełnić odpowiednio Załącznik Nr 1a do SWZ – Formularz asortymentowo-
cenowy. 

 

JEST:  
3. Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie wszelkich prac, czynności, dostaw związanych  

z wykonaniem robót budowlanych, a także dostawę i montaż elementów wyposażenia na stałe 
związanego z budynkiem oraz elementów wyposażenia ruchomego - niezbędnych do prawidłowej 
realizacji przedmiotu zamówienia. Uwaga: Cenę oferty za wyposażanie stałe należy wliczyć w cenę robót 
budowlanych. Ceny za elementy wyposażenia ruchomego nie należy wliczać w cenę robót budowlanych. 
Należy wypełnić odpowiednio Załącznik Nr 1a do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy. 

 

2. Czy cena netto i brutto w załączniku nr 2 do SWZ Formularz ofertowy ma mieć taka samą wartość 

jak łączna cena netto i brutto pod tabelą nr 1 w formularzu asortymentowo-ilościowym (Załącznik 

nr 1a do SWZ) ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, ponieważ jest to cena oferty Wykonawcy. Zawarte  

w Załączniku Nr 1 do SWZ zestawienie cenowe obejmuje cały zakres zamówienia, to jest: 

wykonanie prac projektowych, realizację robót budowlanych, dostawę elementów 

wyposażenia na stałe związanego z budynkiem (zgodnie z zestawieniem wynikającym z 

Tabeli nr 2) oraz dostawę elementów wyposażenia ruchomego (zgodnie z Tabelą nr 2). 

 

3. Co oznacza zapis w SWZ „Pakiet 1”? Czy przetarg zawiera kilka Pakietów? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zapis w SWZ: „Pakiet 1” odnosi się do całego 

przedmiotu zamówienia. Postępowanie nie jest podzielone na części (pakiety). 

 

4. Ze względu na różne interpretacje dotyczące stawki podatku VAT na wykonanie instalacji gazów 

medycznych prosimy o jednoznaczną informację jaką stawkę podatku VAT 8 czy 23 % należy  

zastosować kalkulując wykonanie prac związanych z wykonaniem instalacji gazów medycznych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy w tym przypadku zastosować 8% stawkę 

podatku VAT. Gazy medyczne stanowią wyrób medyczny w rozumieniu ustawy o wyrobach 



  

medycznych, co oznacza, że podlegają one opodatkowaniu, zgodnie z przepisami, ustawy  

o podatku VAT stawką podatku 8%. W myśl art. 41 ust. 1 w zw. z art. 146aa ust. 1 pkt 1 

ustawy VAT podstawowa stawka podatku wynosi 23%, natomiast podstawę do zastosowania 

obniżonej 8% stawki podatku od towarów i usług dla przedmiotu zamówienia w zakresie 

dostawy i montażu instalacji gazów medycznych stanowi art. 41 ust. 2 w zw. z art. 146aa ust. 

1 pkt 2 i ust. 1a ustawy VAT oraz poz. 13 załącznika nr 3 do ustawy VAT. 

 

5. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 13.06.2024, ze względu na okres długiego 

weekendu, który rozpoczyna się od 30.05.2024r., Wydłużenie czasu pozwoli Wykonawcy na 

przygotowanie dokładnej oferty i wypełnienie wszystkich załączników. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert. Nowy termin 

składania ofert to: 12.06.2024 r. Szczegółowa informacja zostanie zamieszczona w końcowej 

części niniejszego dokumentu. 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli chodzi o budynek, to modernizacja podlegają tylko 

pomieszczenia wrysowane w szkic koncepcyjny tj: Załącznik Nr 1 - Program Funkcjonalno-

Użytkowy (Szkic koncepcyjny), co stanowi około 312m2 powierzchni + dźwig. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zakres zamówienia jest zgodny z Załącznikiem nr 1  

i opisem w PFU i obejmuje wszystkie pomieszczenia oznaczone na rysunku koncepcyjnym 

od nr 1 do nr 10. 

 

7. Ile przystanków ma mieć nowa winda (dźwig), która podlega wymianie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nowa winda (dźwig) ma mieć trzy przystanki  

– wyjście na jedną stronę z korytarza wewnętrznego. 

 

8. Ile przystanków ma istniejąca winda? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że obecna winda (dźwig) ma trzy przystanki. 

 

9. Czy tynki na ścianach istniejących należy skuć w 100%? 

Odpowiedź: Należy wykonać niezbędny zakres prac. 

 

10. Czy istniejące wylewki należy skuć w 100% czy tylko podrównać? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć do skucia 100% wylewek w celu 

wyrównania poziomu pomieszczeń SOR-u. 

 

11. Prosimy o udostępnienie szkicu, rzuty, przekroje oraz rysunek PZT dla: 

- remontu estakady komunikacji (podjazdu) dla karetek do SOR 

- remont systemu odwodnienia estakady komunikacyjnej 

- remont chodnika w obrębie estakady komunikacyjnej 

- remont schodów zewnętrznych prowadzących do SOR 

- balustrad dla estakady i schodów zewnętrznych 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada przedmiotowych rysunków. Należy 

doinwentaryzować z natury na etapie wykonywania projektu.  

W obrębie opracowania należy przyjąć zerwanie całości warstw nawierzchni podjazdów, 

chodników (wraz z odwodnieniem) i zaprojektować od nowa. 
 

ZESTAW 9: 
1. Czy obiekt będzie na czas remontu - wykonywania robót wyłączony z użytkowania, czy prace 

trzeba wykonywać na "ruchu"? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt 5.28 SWZ, inwestycja będzie 

wykonywana na czynnym obiekcie.  

 

 

 

 



  

2. Czy Zamawiający ma jakieś warunki szczególne uniemożliwiające wykonywanie robót 

budowlanych podczas świadczenia usług medycznych? 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że oczekuje w pierwszej kolejności realizacji 

robót budowlanych w obrębie triage oraz pomieszczenia dekontaminacji. Kolejność w części 

gabinetowej do uzgodnienia z Zamawiającym. W zakresie dotyczącym podjazdu dla karetek  

– należy uzgodnić organizację ruchu podczas realizacji robót budowlanych. 

 

3. Jaki zakres wykonania oczekuje Zamawiający w ramach niniejszego ogłoszenia w stosunku do 

istniejących balustrad: wymiana na nowe? renowacja i odmalowanie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że balustrady należy wyremontować (piaskowanie, 

malowanie). Bardzo skorodowane fragmenty należy wyciąć i wspawać nowe. 

 

4. Czy Zamawiający przewiduje do wykonania jakieś roboty budowlane w stacji TRAFO pod 

estakadą, jeżeli tak to jakie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w stacji TRAFO pod estakadą w pierwszej kolejności 

należy wykonać izolację płyty nad stacją TRAFO, po uszczelnieniu płyty należy wykonać 

izolację stropu. 

 

5. Prosimy o określenie, czy wymiana drzwi w TRAFO, musi być wykonywana pod nadzorem 

TAURON i czy Zamawiający posiada dostęp do tych pomieszczeń i uzgodnienie wymiany tych 

drzwi w TAURON? Ile sztuk drzwi trzeba przewidzieć do wymiany? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że posiada dostęp do pomieszczeń stacji TRAFO. 

Należy przewidzieć do wymiany 5 sztuk drzwi. 

 

6. Czy istnieje możliwość wyłączenia z poruszania się karetek po estakadzie na czas remontu? Jeżeli 

tak to na jakich warunkach i przez jaki okres? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w trakcie remontu nawierzchni samej estakady 

istnieje możliwość wyłączenia z poruszania się karetek po estakadzie. Po wykonaniu 

nawierzchni estakady, w trakcie prowadzonych prac pomieszczeń wewnątrz obszaru SOR-u, 

estakada winna być udostępniona karetkom. 

 

7. Czy SOR: pomieszczenie obsługi karetek, bramy, odboje są przewidziane do remontu, czy nie są 

objęte zakresem przetargu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że pierwotnie nie zakładano remontu wewnątrz 

zadaszonego podjazdu karetek, ale jeśli w ocenie Wykonawcy (dla zapewnienia pełnej 

izolacyjności) należy uszczelnić ten obszar, to należy go uwzględnić. Bramy i odboje nie są 

objęte zakresem przetargu. 

 

8. Czy w ramach postępowania Zamawiający przewiduje wykonanie dodatkowego oświetlenia 

podjazdu dla karetek, estakady? jeżeli tak to prosimy o podanie wymaganego natężenia światła  

i określenie rodzaju oświetlenia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje wykonania dodatkowego oświetlenia 

jak w pytaniu. 

 

9. Czy Zamawiający przewiduje montaż windy dla niepełnosprawnych przy estakadzie w ramach 

programu "dostępność plus" 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w obrębie estakady nie ma przewidzianego dźwigu. 

Należy przyjąć wymianę wewnątrz budynku z uwzględnieniem zakresu prac w standardzie 

„Dostępność Plus dla zdrowia”. 

 

10. Oferent wnosi o wydłużenie związania z referencjami z 5 na 7 lat ze względu na okres Covid'19. 

Odpowiedź: Patrz: odpowiedzi na pytania w Zestawie 4. 

 

 

 



  

11. Oferent wnosi o zmianę warunków udziału w postępowaniu: 

A. Wykazanie się jedną robotą budowlaną o wartości m. in. 3 MLN obejmującej budynki szpitale, 

B. Wykazanie się jedną robotą budowlaną o wartości m.in. 3 MLN obejmującą remont, adaptację, 

rozbudowę, budowę w budynkach użyteczności publicznej na zasadzie zaprojektuj i wybuduj. 

Istnieje potencjalne ryzyko, że do przetargu wystartuje podmiot, który nigdy nie realizował prac 

polegających na realizacji zadań w trybie zaprojektowanie i wykonanie prac. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

12. Oferent wnosi o zmianę terminu składania ofert o 7 dni kalendarzowych z powodu trudności  

w wycenie wyposażenia specjalistycznego dedykowanego dla tego zadania. 

Odpowiedź: Patrz: odpowiedzi na pytanie 5 w Zestawie 8. 

 

13. Czy niniejsze postępowanie obejmuje swoim zakresem ustawę o elektromobilności? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z ustawą z 11.01.2018 r. o elektromobilności  

i paliwach alternatywnych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 875 ze zm., w postępowaniu przepisy 

ww. ustawy nie mają zastosowania. 

 

ZESTAW 10: 
1. Czy nowa winda ma mieć udźwig minimum 2000 kg / 26 osób? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie wymaga udźwigu nowej windy jak w pytaniu. 

 

2. Czy nowa winda ma mieć udźwig minimum 1600 kg / 21osób ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nowa winda winna mieć udźwig minimum 1600 kg / 

21 osób. 

 

3. Na ilu przystankach ma się zatrzymywać nowo projektowana winda?  

Odpowiedź: Patrz: odpowiedź na pytanie 7 w Zestawie 8. 

 

4. Czy balustrady zewnętrznie o długości łącznej około 190mb należy wymienić czy podać tylko 

remontowi/naprawie np. oczyszczenie, malowanie?  

Odpowiedź: Patrz: odpowiedź na pytanie 3 w Zestawie 9. 

 

5. Czy parapety wewnętrzne podlegają wymianie? Jeśli tak to na jakie?  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymiana parapetów wewnętrznych nie stanowi 

przedmiotu tego postępowania. 

 

6. Czy okna podlegają wymianie? Jeśli tak to na jakie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymiana stolarki okiennej nie stanowi przedmiotu 

tego postępowania. 

 

7. Czy aneks kuchenny, stół i krzesła w pomieszczeniu socjalnym personelu jest w zakresie wyceny? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wskazane elementy wyposażenia nie podlegają 

wycenie, ich wymiana nie stanowi przedmiotu tego postępowania. 

 

8. Czy okładzina schodów zewnętrznych ma być z płytek gresowych czy płytek granitowych?  

W PFU są wymienione oba materiały, a cena ich jest dość zróżnicowana. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że okładzina schodów zewnętrznych ma być z płyty 

granitowej płomieniowanej (antypoślizgowej). 

 

ZESTAW 11: 
1. Czy Zamawiający dla potwierdzenia parametrów oferowanego sprzętu opisanego w tabeli nr 1  

i nr 2 będzie wymagał dołączenia do oferty kart katalogowych?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jak w pytaniu. Zamawiający dokonuje modyfikacji 

ppkt 2.2. w pkt  9 SWZ w sposób następujący: 



  

BYŁO: 

 
2.2. Przedmiotowe środki dowodowe:  

 

Dla Pakietu 1: 

Zamawiający nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych. 

 

JEST: 

 
2.2. Przedmiotowe środki dowodowe:  

 

Dla Pakietu 1 (dotyczy dostawy elementów wyposażenia na stałe związanego z budynkiem oraz 

dostawy elementów wyposażenia ruchomego): 

1) Katalogi, foldery (ze zdjęciami, rysunkami), do każdej pozycji z Załącznika Nr , w języku polskim na 

podstawie których Zamawiający będzie mógł bezspornie zidentyfikować oferowany asortyment oraz 

zapoznać się z jego parametrami technicznymi, użytkowymi, bądź inny dokument potwierdzający 

wymogi Zamawiającego wystawiony przez wytwórcę, autoryzowanego przedstawiciela. Zamawiający 

prosi o zaznaczenie w złożonych materiałach firmowych, której pozycji dotyczy dana pozycja.  

2) Zgłoszenia/powiadomienia/wnioski do Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów 

Medycznych i Produktów Biobójczych albo oświadczenie Wykonawcy, że produkty medyczne zostały 

zarejestrowane w bazie EUDAMED; 

3) Deklaracje zgodności oferowanego wyrobu wystawionej zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r.  

o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 974 ze zm.);  

4) Certyfikat CE oferowanego wyrobu. 

 

2. Czy Zamawiający będzie wymagał dołączenia do oferty dokumentów do oferowanego sprzętu 

opisanego w tabelach tj. deklaracje zgodności, atesty higieniczne itp. Jeżeli tak – bardzo prosimy  

o sprecyzowanie jakie dokumenty będą wymagane na etapie składania ofert. Pragniemy 

zaznaczyć, że zastosowanie takiego wymogu będzie miało pozytywny wpływ na jakość 

zaoferowanego przez Wykonawców produktu, ponieważ Zamawiający już na etapie składania 

ofert będzie posiadał dokumentację oferowanych produktów, a co za tym idzie uniknie złożenia 

ofert przez firmy nieposiadające tych dokumentów.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jak w pytaniu. Patrz: odpowiedź na pytanie 1  

w Zestawie 11. 

 

3. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że  jeżeli produkty medyczne zostały zarejestrowane  

w bazie EUDAMED https://ec.europa.eu/tools/eudamed/#/screen/home to Zamawiający nie 

będzie wymagał przedstawienia wpisu do RWM. Zgodnie z obowiązującymi przepisami wpis do 

bazy Eudamed jest równoznaczny potwierdzenia zgłoszenia wyrobu do URPLWMiPB (zgodnie  

z rozporządzeniem parlamentu europejskiego i rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r.  

w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 

178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG  

i 93/42/EWG artykuł 29 „Rejestracja wyrobów” obowiązkiem producenta jest zarejestrowanie 

wyrobu w Europejskiej Bazie Danych o Wyrobach Medycznych – Eudamed. Komunikat Prezesa 

Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych  

(URPLWMiPB) z dnia 11 maja 2022 roku w sprawie ogłoszenia ustawy o wyrobach medycznych 

informuje, ze wejście w życie ustawy oznacza że od dnia 26 maja 2022r. dopuszczalne jest 

rejestracja wyrobów w bazie EUDAMED bez konieczności złożenia zgłoszenia do Prezesa 

Urzędu). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jak w pytaniu. Patrz: odpowiedź na pytanie 1  

w Zestawie 11. 

 

 

https://ec.europa.eu/tools/eudamed/#/screen/home


  

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT I OTWARCIA OFERT ORAZ 

TERMINU ZWIĄZANIA OFERTĄ 

 

Było: 
12. Termin składania i otwarcia ofert 
1. Ofertę wraz z załącznikami  należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy zakupowej: 

https://platformazakupowa.pl/pn/wcskj w terminie do dnia 06.06.2024 r.  do godziny 11:00.  
2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 06.06.2024 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego  poprzez 

odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego wskazanej w pkt 12.1. 
3. Termin związania ofertą: do dnia 05.07.2024 r.  

 

Winno być: 
12. Termin składania i otwarcia ofert 
1. Ofertę wraz z załącznikami  należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy zakupowej: 

https://platformazakupowa.pl/pn/wcskj w terminie do dnia 12.06.2024 r.  do godziny 11:00.  
2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 12.06.2024 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego  poprzez 

odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego wskazanej w pkt 12.1. 
3. Termin związania ofertą: do dnia 11.07.2024 r.  
 

Załączniki: 

3. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 04.06.2024 r. 

4. Załącznik Nr 3 do SWZ – Projekt umowy, 

5. Załącznik Nr 7 do SWZ – Wykaz osób. 

 

 

 

======================================================================= 

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie z uwzględnieniem wcześniej 

udzielonych odpowiedzi (Autokorekta SWZ z dnia 16.05.2024 r. w zakresie Załącznika Nr 1a  

- Formularz asortymentowo-cenowy). Powyższe informacje stanowią integralną część 

warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w 

postępowaniu. 

 

 

                                                                                                            ……….……….                                 

                                                                                                          Dyrektor WCSKJ 

https://platformazakupowa.pl/wcskj
https://platformazakupowa.pl/wcskj

		2024-06-04T14:23:13+0200




